ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901

Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 2950/2025.

AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE

MANACAPURU –VALCILÉIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO ILUSTRÍSSIMO

SENHOR DIRETOR DO INSTITUTO MUNICIPAL DE ENGENHARIA, FISCALIZAÇÃO,

SEGURANÇA E EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO E TRANSPORTES DE MANACAPURU –

CEL. CLEITMAN RABELO COELHO, SOLICITANDO REDUTORES DE

VELOCIDADE DE FERRO FRENTE AO CORPO DE BOMBEIROS NA RODOVIA

MANUEL URBANO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

Visando atender as necessidades de segurança no trânsito, se faz necessário a

colocação de grades de ferro como redutores de velocidade na parte supracitada devido aos diversos

acidentes, principalmente a rotatória frente ao corpo de bombeiros.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 17 de outubro de 2025.